ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
АДМИНИСТРАЦИИ Г.ИШИМА

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 7 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением познавательно-речевого развития детей" города Ишима
(МАДОУ д/с №7)

ПРОТОКОЛ
заседания Наблюдательного совета

*

23 декабря 2019 г. № У

Заседание Наблюдательного совета МАДОУ д/с №7 созвано директором
МАДОУ д/с №7 Труненковой Ольгой Владимировной.

Председатель <г
Наблюдательного совета Фоминцева Маргарита Юрьевна

Секретарь
Наблюдательного совета Голдышева Екатерина Игоревна

Члены Наблюдательного совета:
1. Лебедева Татьяна Сергеевна, директор департамента имущественных

отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима.
2. Белоус Татьяна Сергеевна, начальник отдела по образованию

департамента по социальным вопросам администрации города Ишима.
3. Круговых Маргарита Александровна, представитель МАДОУ д/с №7.
4. Голдышева Екатерина Игоревна, представитель родителей (законных

представителей) МАДОУ д/с №7, представитель общественности.
5. Фоминцева Маргарита Юрьевна, начальник отдела дошкольного и

начального общего образования МКУ «ИГМЦ».

Приглашённые:
1. Труненкова Ольга Владимировна, директор МАДОУ д/с №7.
2. Цуканова Анна Владимировна, специалист в сфере закупок МАДОУ д/с №7.
3. Миллер Аксана Сергеевна, главный бухгалтер МАДОУ д/с №7.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и утверждении Положения о закупках
товаров, работ, услуг для собственных нужд МАДОУ д/с №7 в новой
редакции.

1. О внесении изменений и утверждении Положения о закупках
товаров, работ, услуг для собственных нужд МАДОУ д/с №7 в новой
редакции.

СЛУШАЛИ: Цуканову Анну Владимировну.

Анна Владимировна, предложила внести изменения в Положение о
закупках товаров, работ, услуг для собственных нужд МАДОУ д/с №7,
изменив в данном Положении информационную систему Тюменской
области «Мониторинг цен» на информационную систему «Автоматизация
торговой деятельности организаций Тюменской области» (АТД ТО).

Изменить п. 25.3.1 Положения, указав возможность заключения
договора с единственным поставщиком, при закупке товаров, работ, услуг,
стоимость которых не превышает два миллиона рублей.

Изменить п.27.2 Положения, дополнив информацией о праве заказчика
предусмотреть в договоре авансовый платеж.

Анна Владимировна предложила данное Положение с внесенными
изменениями, утвердить. Положение, утвержденное приказом от
20.02.2019г № 31 О/Д, считать утратившим силу.

ГОЛОСОВАЛИ:
Фоминцева М.Ю. -  «за»
Лебедева Т.С. -  «за»
Белоус Т.С. -  «за»
Круговых М.А. -  «за»
Голдышева Е.И. -  «за»
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

ч
Предложение поддержано всеми членами Наблюдательного совета

единогласно.

1.1. Утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для
собственных нужд МАДОУ д/с №7 в новой редакции.

1.2. Разместить Положение о закупке товаров, работ, услуг для
собственных нужд МАДОУ д/с №7 в новой редакции в ЕИС не позднее 15
дней со дня утверждения Положения.

РЕШИЛИ:

Секретарь

Председатель М.Ю.Фоминцева

Е.И. Голдышева